
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS 1186/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de consultas y paramentos en Hospital Universitario Dr. Peset
con criterios de carácter ambiental, lote único.

Obras de adecuación de consultas y paramentos en Hospital Universitario Dr. Peset con criterios de carácterDescripción 
ambiental, lote único.
Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,84 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Dr. Peset.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Precio de la oferta más baja 74.317,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.338,84 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORSAL INFORMATICA, S.L.
NIF B46877551
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ GREGAL, S/N (NAVE 8) POL. IND. LOS VIENTOS
(46119) NAQUERA España

Contacto

Teléfono 961399069
Correo Electrónico info@orsal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.119,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.734,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 159.6 g)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eQxHxx7I5mhFe01MKdlUy4fC/%2BMOROKY0hoq7YUEVG7g4xQaIwbCASSfRzhjAF%2BMVfTpdIWuHjUnP76uYmdHBlIFxhv9hSCZbog%2B3eGBRCCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Sesión de apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 09:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante la aplicación de fórmula.

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset

Proceso de Licitación

Procedimiento con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Unidad Técnica Especializada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9K76m1tmhOTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014357807 |  2024-001071092 | Thu, 10 Oct 2024 09:30:42:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70080743469829546269261743552554784277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9K76m1tmhOTylGzYmBF9Q%3D%3D

